

DUR.0021.11.2014

URZĄD MIASTA TYCHY Wydział Obsługi Rady Miasta	
Wpł.	2014 -01- 21
L.dz.	Podpis
Znak sprawy	

PROTOKÓŁ NR XIII/13 Z SESJI RADY OSIEDLA Z-1

11 września 2013 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla
3. Zaplanowanie budżetu RO na 2014 r. i przyjęcie uchwały w tej sprawie
4. Omówienie realizacji 6. Pikniku Integracyjnego
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski
- m.in. omówienie i opracowanie ankiet w sprawie ochrony naszego osiedla
6. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1

O godz. 19⁰⁰ otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku spotkania przez Przewodniczącą Rady Osiedla Witolda Morawskiego.
Na zebranie przybyło 14 radnych (wg listy obecności).

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji jednogłośnie.

Ad.3

Przewodniczący Morawski zaproponował, aby cała kwota jaką dysponuje Rada była przeznaczona na organizację Pikniku osiedlowego. Rada zgodziła się z tą propozycją ponieważ już wcześniej ustaliliśmy, że nie organizujemy imprezy mikołajowej.

Zarząd Osiedla Z1 przedstawił i zarekomendował przyjęcie planu finansowo-rzeczowego na rok 2014.

Plan został przyjęty jednogłośnie

- załącznik nr 1: uchwała nr XIII/15/2013 i plan finansowo-rzeczowy RO „Z1” do uchwały Nr XXXII/671/13 RADY MIASTA Tychy z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2014.

Ad.4

Pan Morawski zapytał zebranych o wrażenia z pikniku, który odbył się kilka dni wcześniej. W ocenie gastronomii zauważono, że wydano ponad 320 porcji kielbasek. Ponieważ na terenie naszego osiedla mieszka obecnie około 415 mieszkańców, więc

na przyszłość musimy być przygotowani na większą liczbę porcji, by nie zabrakło dla nikogo.

Dzięki zapobiegliwości Pani Małgorzaty Walendzińskiej-Półtorak, która odpowiadała za współpracę z głównym sponsorem, nie brakowało piwa z Kompani Piwowarskiej.

Pani Aleksandra Spisak-Golemo podziękowała wszystkim za pomoc w organizacji pikniku. Oceniała, że kielbasa była bardzo dobra, serwowano duże porcje.

Wynajęty zespół „Przerwa na kawę” dobrze zabawiał dzieci.

Atrakcją byli przedstawiciele Policji, którzy pozwalali się przebrać w elementy stroju policyjnego. A także pracownicy Straży Miejskiej z kamerami i innymi atrakcjami dla młodszych uczestników pikniku.

Mieszkańcy, uczestnicy pikniku, wystąpili z kilkoma propozycjami na piknik w 2014 r.:

- Pan Przemysław Marcinek zgłosił się z pomysłem przejazdu i prezentacji grupy atrakcyjnych motocykli.

- Pani Małgorzata Morawska zaproponowała, żeby zorganizować loterię dla uczestników pikniku, a na sponsorów niedrogich fantów (np. pakiet kosmetyczny we własnej firmie) zaprosić naszych mieszkańców, biznesmenów, którzy w ten sposób włączą się do zabawy, a jednocześnie będą mieli okazję lepiej przedstawić się naszej społeczności. Na zaproszeniach można byłoby wypisać sponsorów głównych i tych loteryjnych.

Pani Beata Gontarewicz-Pierzak stwierdziła, że ten pomysł jest ciekawy, ale trudny do realizacji. Pani Katarzyna Lewicka dodała: myślę że nasz piknik odbywa się już od tylu lat, że jeżeli ktoś chce przyjść to i tak przyjdzie.

Pani Marzenna Sieniawska stwierdziła, że za pieniądze które dostał zespół mogliśmy wynająć kogoś innego i mieć to samo lub jeszcze więcej. Przewodniczący Morawski odpowiedział: myślę, że to nie jest zbyt dużo za intensywną pracę 4 osób, które cały czas zajmowały się dziećmi, zapewniały wszystkim dobrą zabawę oraz oprawę muzyczną do późnego wieczora. A poza tym zespół sprawdził się już kolejny rok. To też ważne.

Pan Morawski podziękował wszystkim sponsorom oraz pani Walendzińskiej-Półtorak za przygotowanie dodatkowo 20 kompletów nagród dla piłkarzy rozgrywających piknikowy mecz. Zestawy podarowała Kompania Piwowarska.

Wyrażono podziękowania dla Pani kierownik z Paprocana, która zgodnie z obietnicą, przygotowała boisko do gry, został wykoszony teren i wymalowane linie na boisku.

Ogólnie podsumowując Radni uznali, że cały piknik był udany. Na przyszłość należy przygotować więcej kartek na piwo i kielbasę.

Pan Morawski zaapelował do mniej aktywnych członków Rady Osiedla o większe zaangażowanie w organizację następnego pikniku.

Ad. 5

W tym punkcie sesji Przewodniczący Morawski przedstawił informacje dotyczące ochrony osiedla:

Deklaracje w sprawie ochrony podczas pikniku oddało 12 osób. W sumie około 20 domów zainteresowanych jest ochroną osiedla, kilka osób zadeklarowało się ustnie. Dwie osoby zainteresowane są tylko monitoringiem. Dwie kolejne osoby z deklaracji nie są zainteresowane żadną formą ochrony.

Mamy ponad 100 domów, jeśli wszyscy solidarnie by się zadeklarowali to wyszło by po około 33 zł na dom. Jeśli jednak za ochronę zgodzi się płacić jedynie np. 30 domów to kwota na jeden dom wyniesie już ponad 100 zł. To może być za dużo. Firma wyceniła usługę ochrony osiedla w całości, kwota jednostkowa za pojedynczy dom zależy więc od liczby zainteresowanych. Pan Morawski zapytał zgromadzonych czy najpierw zwołać zebranie czy jeszcze wypytać sąsiadów w tej sprawie?

Pani Gontarewicz-Pierzak zaproponowała, aby zapytać wśród najbliższych sąsiadów czy oddali deklaracje, myślała także o wrzuceniu do skrzynek pocztowych sprawozdania z informacją o liczbie zainteresowanych ochroną. Proponowała by zwrócić się do zainteresowanych sąsiadów aby Ci docierali z informacją o ochronie do kolejnych sąsiadów. Może to przyniesie wzrost liczby zainteresowanych?

Pani Lidia Majchrzak wraziła zdanie, że w jej bloku TBS sąsiedzi nie są zainteresowani żadną formą ochrony.

W innym temacie, pani Gontarewicz-Pierzak stwierdziła, że podoba się jej akcja pani Katarzyny Lewickiej dotycząca dbania o czystość trawników (pani Lewicka osobiście wykonała tabliczkę przypominającą o sprzątaniu odchodów po swoim pupilu).

Ad. 6

Przewodniczący Rady Osiedla Z1 podziękował wszystkim za przybycie na zebranie i zamknął sesję Rady. Posiedzenie zakończyło się o godz. 20.35.

Przewodniczący Rady Osiedla Z-1



Witold Morawski

Protokolant

Marzena Grylewicz

Lista obecności

Sesja Rady Osiedla Z1 w dniu 11.09. :2013

Lp.	Imię i Nazwisko	Podpis
1.	Barbara Oprocha	
2	Martenna Siemianska	
3.	Agnieszka Bizacka	
4.	Beata Gontowicz - Piernak	
5.	Agnieszka Adlun	
6	Katarzyna Leńka	
7	Lidia Majchrzak	
8	Kecmercyk, Maria	
9	Olina Słiva - Kuz'milk	
10	Aleksandra Spisak - Golemp	
11	Marek Gylert	
12	WITOLD MURAWSKI	
13	Ewa Rosz	
14.	Wojciech Derej	